lEfì
I,

rlrfi 2,\

DIARIO OFICIAT ELETRONIICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

ATOS PODER EXECUTIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CoNTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE COSNTRUçÃO COCEBAL LTDA
OBJETO:A im de dos utos

D E VIG lA: da assinatura da ata reg de preços até 14 de
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de dezembro de2021

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

Â 22

3,65 73.000,00SUTIL03 20000 Un
Bloco de concreto vasado 14x19x39 cm (LxAxC),
com resistência de 4Mpa.

4,52 22.600,00SUTIL04 5000 Un.
Canaieta de"Concreto de 14x19x39 (LxAxC) com
resistência de 4 Mpa.

Valor otal

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO
CoNTRATADA: DO KESNE MATERIAIS DE CONSTRUçÃO EIRELI

de istro deOBJETO: A dos rodutos abaixo

assinatura da ata de registro de preços ro de 2022.U E
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de dezembro de 2021.

Marmeleiro, 15 de dezembro de2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

HOBI 125,00 59.625,00477 M3
Areia média grossa sem impurezas/st¡jidades,
sem oedrinhas.01

HUMENHUK 1,00 25.300,0002 25300 Un T 6 furos 9x14x25cm.
84.925.00Valor otalEstim o

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: DAIANA CRISTINA BARBOSA
OBJETO:A im de de la s es

Elárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provlsória22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

dos

o Munlcfplo dr MafmÊlelro dá gerântla da autcntlcldâde deste

documento, desdô quê vlsuallzâdo atravós de

http://ww.marmelelro.Þr.fov.brl no llnk Dlárlo Ofìclal.

35.630,00REFLEXQS
VIDRAçARIA

509,00
Peitoril em mármore para janelas com pingadeira
de acordo com medidas repassadas pelo
deoartamento.

01 70 M2

IGP
Etat¡l
Ð!a

Página 2

lnf cio

Atos Oficiais

Y

L 167
Sexta-feira, L7.72.2O2! - N" 7.351 JORNAL On nE'lfnÃO 7A

se

^lEddf¿
ÆælA' Muwcipro DE FRAJVcrsco BELTRA>
ç\ffr Est@do do Parana.

moliÿos por meio da msnsagem e os documenlos necessádos à sua análiss,
Ad.30As respostas de pedido dô infomaçóos, ssdo encañinhadas ä CâmaE li,lu-

nlcipal. também por meio elel.ônico, por meìo d€ protocolo no SAPL, nos t€rmos do
parágrafo único doAl. lodssla l€i.

Arl.40 Esta lei enlra em vigor€m 90 (noveota) dias após a dala de sùa Dubilcacåo.
Esta Lel d€core do Proielo de Lei n,0 035 de 2021 do Legistalivo de autodá d0

Vereâdor
JEAN EVERTON E¡¡ILIANO,
Francisco Bellráo, Eslado do Paraná, 15 de dez€mbro de 2021,

CLEBER FONTANA
PREFEITO I\¡UNICIPAL

Paráqralo único. A beneliciária, bem como seus depsnd€nles menores, deveráo
soracompanhados pel6 sery¡gos do Cras e Creas da Secrelariad€Asslslência Soclat
do lvuniclplo de Franclsco Eellráo, quo avallôrá as condlçôes de manulonçáo ou náo
do auxlllo.

Al. 4" O boneflclo terá por prltrcipal objet¡vo recompor e salvaguadar as vlllmôs,
buscando a suporaçåo do conl€xlo frenle ao fato vtolento, garantindo a minimizaçåo
dos imp¿cloE das siluaçóes de violôncia, inclusive por meio dr suport€ social, iuldico
€ de saúdo.

Arl,5'Anulherb€nolìclária do au¡llloaluguel dev6 tersua idenltdadee locallzaçäo
pr€seryados.

JEAN EVERTON EI\4ILIANO,
Frandsco Beltráo, Eslado do Pa.anå, 15 de d€zembro de 2021

CLEBER FONTANA
PREFEITO ¡¡UNICIPAL

lécnica.

993,

No

2c. o
30. Esta lel

art¡go 142,
a segu¡nle

valores a serem cobrados por
lìcaráo exclusivamenle a cargo

quea Cåmara l\¡unicipal de Vereadores aprovou. eu sanc¡ono

arligo 142, da Lei lvunlc¡pal no
passa a viger com a seguints re.

meio de crédilo da
do

ra
S¿ r.ca autorlzado. o recebimenlo dos tributos e Drecos Públicos municioais

por meio de cartåo de dóbito ou crédilo e porme¡o de traiìsferència Dlx,
S3o O pagamenlo por meio de carlão de crédilo ou débito e tran;ferêncla vta

pix é facullativo, sendo que o conlribuinto que deseiar ulilizar esle m€ønismo
licará suieito as regras e delerminações desta Le¡.

S40 Em nenhuma hipótsse o contribu¡nte pode serobrigado a rea¡lzar o paga.
mento por meio de carlão d€ crédilo ou dédilo e l¡ansferénch vla oix e ndmjer
limilâdo o seu êcesso âo pagamenlo por m€io ds guia municipal de arecadação
(boleto bancädo).

. S 50 Poderåo ser pagos por meio de cartão de créd¡to ou débito e kansferência
wa prx:

I -0s lmpostos munlclpals (lPTU. tTBt e TSSON):
ll - as laxas tributárìas p¡evislas na lei tributária municioal:
lll - os preços públicos municipais e as tarifas de uso de espaços públicos e

0utrosi

do seu
A¡t.

dos
Francisco

em
a Lei no que coubsr

nas

00

CHAIVA¡/ENTO

p$504s habililadas:
PRÆO

do l\¡armeleko, Eslado do Pãranå,
lvarm€l€ko, 16 de dezembro de 2021,

Paulo Jåir Pllåll

2 (dozo) mosss,
2022.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
rxRÀ()r^x^ purilc^ç.\o

Â1 0E RlClStRo DE IREçoS N.:ro:o¡l
tR!0Áo ILtT&a)N¡co N' t ¡uto: t

DATA DE

Mamsl€iro

de dois

uf1t^rÐ p ß^ tuouc^Ç,{o

^f^
D! REC|ST{O DÊttÈçOS N'lqo:l

PRt'0Ào tÌLrilR(tNfco P [e/io! t

lluNrclfl o D[ M^utcr.Hlo

v¡r¡.kiñ. l5 J.dnn,h Jo :lì:1,

¡lRÉ-l

OE OISPENSA
24

ao
ser n0s

r,t0^

no5 lehos da

Pd¡[ôJ!^l¡ñilJd¡r

[xTR^n m&\ r!Ít,t(:^ç,\o

^r^
D¡i (torStRo o¡: ptú(6 M1Ð¡¡011

o¡tcÁo cL[nóNtco N. t]¡/:o:t
cr,NTR,r'r NrÎ ñtrN¡clûoDt ñl RvÚ.Û{o
CONn^l¡D^: DÀL1N^ CRISTINA lt^lltr(ls^
oiltTO ¡1 l6tlûrr$r dÊ kshróe PKor ¡ù! ¡qrlirh'c0¡{Er$o úd Drdù6J6tcõt 06il¡o

nom€ada pela
efoluada pela

de Þ¡imeiro do

SUNL

SUlIL ¡:.flù0

ut 7¡
tsñ j.rrr.r ùú

¡iñsùlñ dc do (6m ñdlJú l@,0 ltólqú

0: óJ

roñr4trNnþ, qùd4 ruòùn4& úr
mrdrB cd¡ ¡uMl{ano . ¡irF¿, ú.
û116 d. Fñtr ! ¡ndil & {dh
kñteJù & .oro oil ¡bdr, l[¡ñSo

(trLtxos M!0

u¡ tt Rüt.titos

0t (D RltlIqos f@,ú ioru$

NIFLfiXOS
lt,9¡0,0

1 Ui.

6et . JN lull! d! .oñr M

f,¡oc¡ÿ¡ùldóLd d' Fo Isuú'coñ

[!ulhr, JùBh (mpldù contrdo

nÍFt,[xos
:JooJo tó.t0,@

t0

rirqÍð, coi(do dúdd4\

t.@g

0 l0 oquddÀ m' lmhlu d t !h tÊfl,ßxos
L40,00 lr,rmd¡

t0 nffl.üos
t,100,00

l¡ Rr:Ft,[xns

t: l0

Jê oftr. (on Bqýild¡ dn
RL:FI.EfOS

¡J
r4ùd.i. rn drnhN 16 5 or d! llf:fl,¡âl)S

RkrdD ¡l¡.d

Pod¡ ó.t97 & 0 Ul0/:0: I

Avtso DE Ho[loLoGAçÄo
PREGAo ELETRôN|oo No i2112021 - pMM - EîcLustvo PARA ME E Epp

pR0cEss0 AÐMtNtSTRATIVO No 195/2021.1tC
IVODALIDAoE: Reglsbo de Pr€ç6.
TlPo: ltl€nor p¡eço u0¡tårio por llem.

Toma pùbl¡caa HomologaçãoeAdludløçãoPregåo Etoùòntco no 12ji2021 - pM[4,
cujo obleto é a æntralação do omprosa para fomec¡mento d€ carluchos de lonef s
carluchos dB tlnla novos, de dlvstss ma¡cas 9 modelos, atondgndo as necossidãdês
d6 Deparlamenlos sollcltantos.As omp16æ habililadæ sáol

A€mprus SELINKI & SOI.JZALTDA, ¡nscrita tro CNPJ/MF sb o n" 08.831.603/0001 -
47, vsncsdora nos ilens 01,02,03,04.05,06,07.08, 09, 10, 11, f6, 17, 18,23,24, 38,
41,42,43,45,46,47,48,49, 50, 51. 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60 e 6f, psrlazondo o
valor tolal dg R$ 52,370,41(cinquenla € dois nil lr€zentos e s€lenta r€ais e quarenla
e um c€nlavos).

A emprôsa SDK COI¡ÉRC|O 0E SUPRTMENTOS PARA TNFORMATICA E|RELI.
lnscrila no CñPJ/MF sob o n' 32,648,650/0001.34, ve¡cedora nos ¡t€ns12, 13. 14, 15,
19,20,21,22,25,26,27,28, 29,30, 31, 32,33 ,34, 35, 36.37.39 e 40, perfazondo o
valor lotal de R$ 13,023,00 (lßze mil e v¡nlo s lrôs.e¿is).

A empresa YAS¡,I|M PINHEIRO RAIS 13258973962, inscril¡ no CNpJit\4F sob o
n'40,648,281/0001-08, wncedora nos lt€ns 44 € 56, pelazendo o valor lotal de R$
905,00 (noveæntos € cinco reals).

lvsmeleko, 'lô de dezemhro de 2021,
Paulo Jair Pllatl

Profeito

EXTRATo PARA PUBLIcAçÄo
CoNTRATo DE PRESTAçÃo 0E sERVtços N. 150/2ozl

{Chamamonlo Públlco N0004/2021 - P[4[4 - lnexigibilldad€ n.028i202.t)
CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: 0E CARVALI|o CLINICA IVEDICA LToA
OBJETO: ænlrct¿çáo do empr$a psra preslaÇão de sêruico médlco, cllnico qe¡al.
junlo ao oep3lamento de Saude de Mamolsko-PR, para atãndtmentode ptantäã em
horårio ostendldo dos 11h30 às l3h e das 17h às 22h de segunda a sexta.ietrc, e das
08h às 20h æs sábados, domlngos e fedados. bem como atsndimento médico cilnico
das 07h30 & 11h30 o dæ 13h às 17h. para suprir eventual ausåncia de profs¡onat da
dæs no horådo padråo de alendlmsnlooblelivando a p¡6taçäode soMçgs 6pgcia-
llzados. de acordo æm Chãmamenlo Público n" 004/2021,
VALoR ToTAL ESTIMADo: de R$ 50f.576.24 (quinhentos e um mit quinhentos o s-
lenlâ e sols r€ais € v¡nle e qurlrc cenlav6),
PRÆO DE EXECUçÃO E V|GÊNC|A: O cont¡ato te¡â vtqåncta de t2 (doze) nes€s,
co0lados da dala do sua assinalutr, ou seja, até t2 de dezembro de 2022.
DATA 0E ASSINÂTURA 0O CoNTMTO| 13 d€ d€zembro de 2021.
FORO| Comarca do lvamel€iro, Estadodo Paraná,

Mamelelrc, 13 d6 dozembro do 202i,
PauloJak Pilat¡

Pßfoito de Mamdsko

EKTMTO PARA PUELIcAcÄo
DE SEGURO DA FROTA I\4IJI.I.IC¡P¡L I'¡' ISZZOZI

n' 03112021

oBJETO: conkalaçåo ds empres pera seguro ds lrås vefculos VWGOL 1,0 L MC4,
chassis 9BWAG45LJ6MT092406, 9BWAG45U2MT093262 e 9BWAG45UX[,iT091601.
VALOR TOTALT dc R$ 3,000.00 (rês m¡l r€als).
PMZO- 0E EXECUÇÄO E VtcÈNCn: da aisinatura do Conttrto até 24 d€ agosto
dø2022.
DATA 0E ASSINAÍURA DO CONTRATOT 15 do dôzembro de 2021.
FORO| Comôrca do l\4srmeleiro, Estado do Paranå.

Mameleiro, 15 d6 dczembro ds 202f,' paulo Jak p¡lat¡

Prefe¡lo dg Mamglelro

EnRATo PARA PUBLICAçAO
CoNTRATO 0E FORNECil\¡ENTO DE BENS E SERVTçoS N" 153/2021

(Mnculado ao Proc€sso do lnex¡gibttldade N0029i2021 -P[,][4)
Processo Admin¡slral¡vo No 24512021 -LlC
CONTIIATANTE: [¡UNICIPIO DE MARI\¡ELEIRO
CONTRAIADA| EDITORA APRENDE ERASIL LTDA, insrita no CNpJi[¡F n.
79,719.613/0001-33i

C0NTRATAoAT GENTE

VALOR

OSJETO| Fomeclmenlo dor materlais dldálicos qug compÖemo Sistema doo S¡st€ma
de EnsinoApr€nds Brasil Íts¡a o ano lôllvo d€ 2022i
VALoR TOTAL dô R$ 649.145,62 (sôiscenlor o quarenta e novo mil 6 cento e quaren-
la c cinco roals 6 sessenla I dob ceolavos).
PRAZO 0E EXECUçAO E VtcÊNClA; dei2 (dozo) mes6 contadoi da data d€ sua
assinalura, ou soja, alá 14 ds dezembro do 2022.
DATA DA ASSINATURAT I 5 dô dezcmbro dô 2021.
FORO| Comerca d€ À,4ah6l€iro, Eslãdo do Paraná.

Mam€leirc. 15 de doz€mbro de 2021.
Pauto Jair Pllati

Prefetto ds Marmsloiro

EXTRATO PARÂ PUBLICACAO
CoNTRATo oE LocAçÄo oE eEÀ,l lMóveL ¡t. rs¡lzozl

Vnculado à 0lspensa ÞorJusllll€tlva no 056/202j
LOCATARIO: IVUNICIPIO DE I,4ARMETEIRI)
LoCADORq: MITRA DIoCESANA 0E PALI\4AS

oBJETo| loæçáodolmóvelcomársãde581,00m1(quinhontoseolt€ntasummetros
quadrados), salð comsrclal, localizado na Rua Em¡llo ¡ragno Glâtt, n'670 - Cenlro,
para utillzação dos Deparlam€nto deAss¡stência Social, Eduøção e Cullum € Saúde.
VALoR: O LOCATÀRIO. a lllulo de aluguel. psgará à LOCAO'ORA, mensatment6, o
valor ds Rl 3.400,00 (lrós mil o qualrocentgs ¡sa¡s), com vatorcont¡atual total. para o
pslodo de 12 (dozs) m6ses, de R$ 40.800,00 (quarenta mil s oitocentos r€ais).
PRÆO 0E VIGENCIA: O pratenle contrato torá vlgêncla de 12 (do¿e) meses, con-
tados da asslnalura do pros€nle instrumsnto. ou s€ia, aló 15 de dez€mb¡o ds 2022.
ÐATAÐEASSINATURA0O CoNTRqTO: 16 de dezembro ds 2021.
FORo: Foro da Comarca do Marneleiro, Estado do Paraná.

lvarmsleiro, 16 de dezembro do 2021,
Paulo Jair pilaù

Pr€feito de tvamefe¡rc